
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 3  del 02/05/2023

Oggetto: Nomina dei componenti della Commissione per la valutazione delle proposte
progettuali presentate nell’ambito dell’“AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A
COLLABORARE ALLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI
INTERVENTO DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE DA PRESENTARE NELL’AMBITO
DELL’AVVISO SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE PER L’ANNO 2023 SEZIONE “SERVIZIO
CIVILE UNIVERSALE –  ORDINARIO ”, approvato con Disposizione Dirigenziale n. 16 del
13/03/2023 del Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità .



IL RESPONSABILE DI AREA

 

Premesso che:

- con Disposizione Dirigenziale n. 16 del 13/03/2023 del Dirigente del  Servizio
Giovani e Pari Opportunità , è  stato approvato l'“AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE A COLLABORARE ALLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI
PROGRAMMI DI INTERVENTO DI SERVIZIO      CIVILE     UNIVERSALE     DA
PRESENTARE NELL’AMBITO DELL’AVVISO SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE PER
L’ANNO 2023 SEZIONE “SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE – ORDINARIO” e relativi
allegati;

- le relative istanze di partecipazione dovevano pervenire entro le ore 23.59 del
28/03/2022 - esclusivamente a mezzo PEC - all’indirizzo
serviziocivile.volontario@pec.comune.napoli.it, secondo le modalità  stabilite dal
predetto Avviso Pubblico;

- con successive Disposizioni Dirigenziali del Dirigente del Servizio Giovani e Pari
Opportunità  n. 20 del 28/03/2023, n. 25 del 14/04/2023 e n. 29 del 21/04/2023
- al fine di consentire una più  ampia partecipazione alla procedura di selezione - il
termine  ultimo  di  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  alla  citata
manifestazione  di  interesse  è  stato  prorogato,  alle  ore  23:59  del  giorno
30/04/2023;

- entro il termine di scadenza suindicato è  pervenuta a mezzo PEC n. 01 proposta
progettuale, assunta in pari data al prot. comunale, con il numero 341418/2023;

Dato Atto che  l’Avviso  Pubblico  approvato  con  Disposizione  Dirigenziale  n.  16  del
13/03/2023 stabilisce, all’art. 10, che la valutazione dei progetti presentati sarà  affidata ad
un’apposita  Commissione  interna,  nominata  successivamente  alla  data  di  scadenza
dell’Avviso Pubblico medesimo;

Precisato che:

- la summenzionata Commissione di valutazione opererà  a titolo gratuito;
- sono state acquisite agli atti della procedura le dichiarazioni sull’assenza di cause

di incompatibilità  e di astensione  rese  da  tutti  i componenti (Presidente e
Commissari) della Commissione giudicatrice,  ai sensi dell’art. 47 del DPR
445/2000, dai Commissari e dal Presidente della Commissione di valutazione,
nonché  i relativi curricula;

Ritenuto, pertanto, necessario di dover procedere alla nomina della Commissione di
valutazione delle proposte pervenute;

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti
di regolarità  e correttezza dell’attività  amministrativa ai sensi dell’art. 14bis comma 1
del D.Lgs. 267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge
213/2012, e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento
del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4
del 28/2/2013;



Attestato che  ai  sensi  dell’art.  6bis  della  Legge 241/90  e  degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.
62/2013 non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  né
tantomeno  ipotesi  di situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  così  come,
peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune
di  Napoli,  adottato  dall’Ente  con deliberazione di  G.C. n.  254 del  24.4.2014  tali  da
impedirne l’adozione;

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,
approvato per il triennio 2022- 24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE
E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  rientra  nella  previsione  normativa  di  cui
all'art.  19 del D. Lgs. n. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e,
pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività , sarà  oggetto di pubblicazione nella
sezione del sito del Comune di Napoli dedicata al Servizio Civile Universale;

Attestato, altresì, che il presente provvedimento contiene dati personali,  trattati  in
conformità  e alle condizioni di liceità  di cui all’art.  6 del Regolamento UE 2016/679 e
pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge;

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 165/2001;

D I S P O N E

1 Nominare la Commissione di valutazione delle proposte pervenute a seguito
dell’“AVVISO  PER  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  A  COLLABORARE  ALLA
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI INTERVENTO DI SERVIZIO
CIVILE UNIVERSALE DA PRESENTARE NELL’AMBITO DELL’AVVISO SERVIZIO CIVILE
UNIVERSALE PER L’ANNO 2023 SEZIONE “SERVIZIO  CIVILE  UNIVERSALE  –
ORDINARIO” (Disposizione Dirigenziale n. 16 del 13/03/2023), così composta:

• Dott.ssa Lucia Di Micco - Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità  -
Presidente;

• Dott.  Mauro  Mastrangelo –  Istruttore  Direttivo  Amministrativo del  Servizio
Giovani e Pari Opportunità  – Matr. 56805 – Componente;

• Dott.  Pierangelo  Mercogliano –  Istruttore  Amministrativo  del  Servizio
Sostegno all’Occupazione – Matr. 56948 – Componente, che svolgerà  anche le
funzioni di segretario verbalizzante;

2 Stabilire  che  la  data  e  la  sede  della  prima  seduta  pubblica  della  Commissione
saranno comunicate  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune  di  Napoli
www.comune.napoli.it;

3 Dare  la  massima  diffusione  al  presente  provvedimento,  anche  mediante
pubblicazione  sul portale istituzionale del Comune  di Napoli all’indirizzo  web
www.comune.napoli.it;



4 Trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Commissione indicati
al punto 1.

Sottoscritta digitalmente da 
IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa Lucia Di Micco

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


	n. 3 del 02/05/2023
	Dato Atto che l’Avviso Pubblico approvato con Disposizione Dirigenziale n. 16 del 13/03/2023 stabilisce, all’art. 10, che la valutazione dei progetti presentati sarà affidata ad un’apposita Commissione interna, nominata successivamente alla data di scadenza dell’Avviso Pubblico medesimo;
	Precisato che:
	Visti:

		2023-05-02T09:27:24+0000
	LUCIA DI MICCO




